Базовою площиною порозуміння називалися автономічні інституції, зокрема — запровадження в них системи національного представництва<sup>12</sup>.

<sup>12</sup> Політика шовінізму // Діло. 1882. Ч. 78. 9(21) жовтня; Ч. 79. 13(25) жовтня;

Передчасна смерть В. Барвінського (22 січня/3 лютого 1883 р.) суттєво уповільнила процес виходу народовців на політичну арену як самостійної сили. Народовсько-старорусинському зближенню, під знаком якого пройшли 1883-1890 рр., значною мірою сприяла також непоступливість польської сеймової більшості в українському питанні.